
4

Славутському міському голові
Василю СИДОРУ
від СКИБИ Петра Павловича, 
депутата Славутської міської ради, 
котрий проживає за адресою: 
30000, Хмельницька обл., м. 
Славута, вул. Лісна, б. 15, кв. 12. 
тел. 096 0351159 
skibapp@ukr.net

ДЕПУТАТСЬКЕ ЗВЕРНЕННЯ

З метою підготовки Славутської міської територіальної громади до 
оборони у разі повномасштабного вторгнення військ Російської Федерації на 
територію України, керуючись ст. 49 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, ст. 11, 13 Закону України “Про статус депутатів 
місцевих рад” ВНОШУ ВИМОГУ про включення до порядку денного 
чергового пленарного засідання міської ради проект рішення “Про утворення 
добровольчого формування Славутської міської територіальної громади”, що 
додається, та внести проект цього рішення на розгляд депутатами міської ради.

Про результати розгляду цього звернення та вжиті заходи прошу 
повідомити встановленим порядком на вказану адресу.

Депутат
14 січня 2022 року

Петро СКИБА

Виконавчий комітет
Славутської міської ради

Вхідний №

mailto:skibapp@ukr.net


Додаток
ПРОЄКТ РІШЕННЯ

Славутської міської ради VIII скликання

Про утворення добровольчого формування 
Славутської міської територіальної громади

Відповідно до статей 17, 65 Конституції України, статті 25 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 12, 15, 18 Закону 
України “Про оборону України”, статей 1, 4, 8 Закону України “Про основи 
національного спротиву”, з метою підготовки і виконання завдань 
територіальної оборони, руху опору, підготовки громадян України до 
національного спротиву, Славутська міська рада ВИРІШИЛА:

1. Утворити добровольче формування Славутської міської територіальної 
громади (далі - ДФТГ).

2. Основними завданнями ДФТГ визначити:
2.1. своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони 

території громади та захисту населення на цій території до моменту 
розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи 
угруповання об’єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з 
відсічі збройної агресії проти України;

2.2. участь у захисті населення, територій, навколишнього природного 
середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення 
воєнних (бойових) дій;

2.3. участь у підготовці громадян України до національного спротиву;
2.4. участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів 

державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування 
та органів військового управління;

2.5. участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, інших 
критично важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів 
України, та об’єктів обласного, районного, сільського, міського значення, 
порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для 
життєдіяльності населення;

2.6 забезпечення умов для стратегічного (оперативного) розгортання 
військ (сил) або їх перегрупування;

2.7. участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або обмеження 
руху транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах зон/районів 
надзвичайних ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій;

2.8. участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в 
населених пунктах;

2.9. участь у запровадженні та здійсненні заходів правового режиму 
воєнного стану в разі його введення на всій території України або в окремих її 
місцевостях;

2.10. участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими 



збройними формуваннями агресора (противника) та не передбаченими 
законами України воєнізованими або збройними формуваннями;

2.11. участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня 
обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора 
(противника).

3. Визначити місце розташування ДФТГ - місто Славута Шепетівського 
району Хмельницької області.

4. Уповноважити міського голову Василя СИДОРА звернутися до 
Командування Сил територіальної оборони Збройних Сил України з 
клопотанням перед Головнокомандувачем Збройних Сил України щодо 
затвердження місця розташування ДФТГ, визначеного у п. З цього рішення.

6. Уповноважити секретаря міської ради Світлану ФЕДОРЧУК направити 
копії цього рішення голові Хмельницької обласної державної адміністрації, 
голові Хмельницької обласної ради, голові Шепетівської районної державної 
адміністрації, голові Шепетівської районної ради, командувачу Сил 
територіальної оборони Збройних Сил України, військовому комісару 
Хмельницького обласного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки, начальнику Шепетівського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Славутської міської ради VIII скликання з питань гуманітарної сфери, 
регламенту, депутатської діяльності, законності, правопорядку, 
антикорупційної діяльності (Микола КЛИМКОВЕІДЬКИЙ), а організацію 
виконання - на першого заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів міської ради Сергія МИКУЛЬСЬКОГО.

Міський голова Василь СИДОР


